
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33471 Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2017

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10º TA
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 24/2012/SETER

PROCESSO Nº 2017/93590
Objeto: prorrogação, em caráter excepcional, do prazo de 
vigência 6(seis) meses
Vigência: 18/06/2017 a 17/12/2017
Data de Assinatura: 16/07/2017
Valor mensal: R$ 81.106,91
Pregão Eletrônico nº 24/2012
Unidade Orçamentária: 43101/87101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338/11334.1436.8358/0
8.244.61443.8389
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101006361/0107006361
Ação Detalhada:189.517/224.899/186.795
Contratado: ESSE SEGURANÇA PRIVADA LTDA
CNPJ: 05.742.568/0001-01
Endereço: Trav. Barão do Triunfo, 3267, bairro do Marco, Belém/PA
CEP: 66093-050
Telefone: (91) 4009-9472
Ordenador: ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA

Protocolo: 233194

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA ASSISTÊNCIA
PORTARIA N.° 1637/2017 – SEASTER, DE 29 DE 

SETEMBRO DE 2017
Nome: MIDIÃ DE JESUS VIEIRA SERRA
Cargo: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                           
Matrícula: 5909845/1
Período: 08/08/2017 a 31/08/2017                                 
Lotação: DAS /SEASTER
(24 vinte e quatro) DE LICENÇA ASSISTÊNCIA
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 233451

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
67- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 188/2016
PARTES: FASEPA E ITALO OLIVEIRA COSTA
CARGO: Tecnico Social
LOTAÇÃO: GP
ADMISSÃO: 27.07.2016
TÉRMINO VÍNCULO: 16.09.2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 233407

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2017 – PROCESSO 
Nº 2017/217971 – FASEPA

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ - 
FASEPA, através da presente Pregoeira nomeada pela Portaria 
nº 838 de 31 de agosto de 2017, publicado no D.O.E nº 33451 
avisa que será realizada licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO, cujo 
objeto é “Aquisição de BENS PERMANENTES: TELEVISORES, 
DVD’S, CAIXAS DE SOM e APARELHO TELEFONICO para todas as 
Unidades da FASEPA com entrega única.”
Data da Abertura: 17/10/2017;
Hora da Abertura: 09h (horário de Brasília)
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925609
Entrega do Edital: 03/10/2017
Orçamento:

Funcional 
Programática

Fonte de 
Recurso

Natureza da 
Despesa

Plano 
Interno

08.243.1443.8392 0101000000000 449052 2120008392E
08.243.1443.8393 0101000000000 449052 2120008393E

Origem do Recurso: ESTADUAL

Ordenador: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br 
e www.compraspara.pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Duvidas poderão ser dirimidas com a pregoeira 
responsável, através do email: cpl.funcap@fasepa.pa.gov.br
Belém, 03 de OUTUBRO de 2017.
ANDRÉA DO SOCORRO DA SILVA BARBOSA
Pregoeira/FASEPA

Protocolo: 233233

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-1261- DO DIA 
02/10/2017-

OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com aquisição 
de Material de Consumo, para atender o CIAM MARABA 
(PROC.421219/2017-Mem 867/2017).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231437
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE
MATRICULA: 5918798/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:60 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 233445

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1262- DO DIA 02/10/2017
OBJETIVO: Acompanhar adolescente para ser entregue a 
familiares (Processo 421996/2017-Mem 2112/2017-CIAM 
BELEM)
 SERVIDOR(A): ODILA MONTEIRO BITTENCOURT
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 54191103/ 1
SERVIDOR : MOACIR BARROS FURTADO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933204/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22/09/2017   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 233449
PORTARIA Nº 1260, DE 03 DE OUTUBRO DE 2017.

PROCESSO Nº 422182/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CJM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: TAILANDIA/PA – (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 18/10/2017 a 19/10/2017.
SERVIDORES: JULIANY DE OLIVEIRA DO ESPÍRITO SANTO, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5892750/4, SAMUEL DOS 
SANTOS REIS, MONITOR, Matricula 5723064/2, e MOISES 
FERREIRA BARBOSA, MOTORISTA, Matricula 5907637/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 233408
PORTARIA Nº 1259, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

PROCESSO Nº 422039/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA – (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 27/09/2017 a 27/09/2017.
SERVIDORES: CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO, 
PEDAGOGA, Matricula 57173816/1, CLÉO CARDOSO DE 
OLIVEIRA, MONITOR, Matricula 5930078/1, e MARIO RONALDO 
DE LIMA CARVALHO, MOTORISTA, Matricula 54184929/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 233404
PORTARIA: 1258- DO DIA 02/10/2017-

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA, em audiência (Processo 423147/2017-Mem 924/2017)
 SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 6400695/ 2
SERVIDOR : JOSE DE CASTRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5899680/ 2
SERVIDOR: MARIO LOPES DE SOUZA JUNIOR
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5927316/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 04/10/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 233213
PORTARIA Nº 1242, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017.

PROCESSO Nº 414333/2017.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: AURORA DO PARÁ/PA – (0,5) 
DIÁRIA

PERÍODO: 05/10/2017 a 05/10/2017.
SERVIDORES: EDILENA GALVÃO TEIXEIRA, PSICÓLOGA, 
Matricula 5911059/2, MARCOS PEDRO DE ALMEIDA PEREIRA, 
MONITOR, Matricula 5908971/2, e MOACIR BARROS FURTADO, 
MOTORISTA, Matricula 5933204/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 233229

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 947 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, RESOLVE 
EXCLUIR do Servidor MARCOS ANTONIO FELIX DE SOUSA, 
Matrícula 54189488/1, Cargo MOTORISTA, a GRATIFICAÇÃO DE 
TEMPO INTEGRAL–GTI, a partir de 20.09.2017;

CONCEDER GTI
PORTARIA Nº. 948 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017, RESOLVE 
CONCEDER a Servidora LUCI JANE DA GAMA PEREIRA, Matrícula 
57194738/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, a GRATIFICAÇÃO 
DE TEMPO INTEGRAL–GTI, a partir de 20.09.2017;

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 907 DE 29 DE SETEMBRO DE 2017, Servidor 
ERIVAN DAS VIRGENS FERREIRA, Laudo Medico 189199 A/1, 
Matricula 3210642/1, Cargo VIGIA, Período 17.07.2017 A 
26.07.2017.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº936 DE 21.09.2017-TORNA SEM 
EFEITO,PORTARIA Nº.501 DE 08.06.2017,publicada 
DOE 33.401 DE 23.06.17,concedeu Licença para Tratamento 
de Saúde,período 26.03.2017 a 27.03.2017,Laudo Medico 
25541,Servidor RUBENS DINIZ FERREIRA,Matricula 
57195198/1,Cargo MONITOR
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 233304
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR.

A Fundação de Atendimento Socieducativo do Pará – FASEPA, 
SUBSTITUI na Port. 1174/2017, Publicação 228538, Processo 
397544/2017, o servidor Fabrício Odiney de Lima Silva, 
monitor, matricula 5905593/2, POR, FRANCISCO NAZARÉ PINTO 
FARIAS JUNIOR, MONITOR, Matricula 57190236/4, na viagem 
ao município de TUCURUÍ/PA, no período de 23 a 24/102017, 
conforme Memorando 805/2017-CIJAM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 233268

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 163/2017-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 28 DE SETEMBRO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 053/2017- CMDV/SEJUDH, 
de 26.09.2017,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias da servidora SIMONE COSTA E SILVA, matrícula funcional 
n°.57202782/1, concedido por meio da Portaria n°. 151/2017-
GGP/SEJUDH, de 05.09.2017, publicada no DOE n°. 33.454 de 
08.09.2017, do período de 02.10.2017 a 31.10.2017, referente 
ao exercício 2017, para 02.01.2018 a 31.01.2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 233203

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 144/2017
OBJETIVO: Para participar de Seminário Nacional da PNGATI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Brasília/DF
SERVIDOR:
PUYR DOS SANTOS TEMBÉ; CARGO: Gerente dos Povos 
Indígenas; MAT: 57176344; PERÍODO: 05/10/2017 a 
06/10/2017; Quantidade de diárias: 1,5.
 ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 233162


